
Considerando o Parecer Jurídico nº 370/2023.

RESOLVE:

CONCEDER, Adicional de Periculosidade, sobre o salário base, para os
Cargos Efetivos e de Contratado abaixo relacionados, lotados na Secre-
taria Municipal de Infraestrutura,no período de 01/07/2024 a 30/11/2024,
conforme segue:

Brigadista de incêndio florestal e urbano

Nome Cargo Designado % Adicional

Jose Pereira Brigadista de incêndio florestal
e urbano 30% Periculosidade

Bruno Dantas Justi-
no

Brigadista de incêndio florestal
e urbano 30% Periculosidade

Evaldo Brito Brigadista de incêndio florestal
e urbano 30% Periculosidade

Everson Ferreira da
Silva

Brigadista de incêndio florestal
e urbano 30% Periculosidade

Manoel Porfirio da
Silva 30% Periculosidade
Manoel Conceição
Bezerra

Brigadista de incêndio florestal
e urbano 30% Periculosidade

Robson Alves de Oli-
veira

Brigadista de incêndio florestal
e urbano 30% Periculosidade

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 17 dias de julho de 2.024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 28/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 111/2024

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, em conformidade com Art. 28, inci-
so I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a
administração municipal pretende realizar o Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MANU-
TENÇÃO PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADAS A
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PATRIMÔNIOS PERTENCENTES
AOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.

INÍCIO DA SESSÃO: Dia 08/08/2024, às 14h00min horas, horário local,
na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser ad-
quirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licita-
cao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de julho de 2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 27/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 107/2024

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, em conformidade com Art. 28, inci-
so I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a
administração municipal pretende realizar o Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO E FLUXOS ADMINISTRATIVOS RELA-
CIONADOS AO FATURAMENTO SUS, COM ACESSÓRIA AOS SER-
VIDORES, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DOS SISTEMAS DE IN-
FORMAÇÕES AMBULATORIAIS (SIA) E SISTEMA DE INFORMAÇÕES

HOSPITALARES (SIH) DO SUS PARA O SERVIÇO DE INFORMAÇÃO
DE FATURAMENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR E ATIVIDADES
CORRELATAS NAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES À ES-
TRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARIPUANÃ-
MT.

Início da Sessão: Dia 07/08/2024, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail li-
citacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de julho de 2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 17.593/2024

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 387/2024 - SINFRA

RESOLVE:

DESIGNAR, a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura,os servi-
dores abaixo relacionados para responder como Brigadista de Incêndio
Florestal e Urbano, lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, no
período de 01/07/2024 até 30/11/2024.

Nome CPF Matrícula Cargo

Jose Pereira ***.084.
379-** 7292 Operador de Maq Pesa-

das
Bruno Dantas Justino ***.035.

581-** 7373 Operador de Maq Pesa-
das

Evaldo Brito ***.212.
403-** 546 Motorista de Caminhão

Everson Ferreira da Silva ***.115.
391-** 7380 Operador de Maq Pesa-

das
Manoel Porfirio da Silva ***.180.

291-** 7383 Agente Operacional
Manoel Conceição Be-
zerra

***.993.
791-** 7384 Agente Operacional

Robson Alves de Oliveira ***.288.
888-** 7354 Agente Operacional

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 17 dias de julho de 2.024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Extrato do Acordo de Cooperação Técnica

Espécie: Licenciamento de uso do Software Digitalconsig, sem ônus,
objetivando a operacionalização da gestão e controle das consigna-
ções em folha de pagamento.

CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES - MT, localizada na
praça Felipe Ferreira Mendes, nº 1000, Bairro Centro, CEP: 78390-000,
Barra do Bugres - MT, inscrita no CNPJ sob nº 03.507.522/0001-72.

CEDENTE: DIGITALCONSIG SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Avenida Prefeito Osmar Cunha, nº 416, Bairro Cen-

18 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.529

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 78 Assinado Digitalmente


